
ZARZĄDZENIE NR 13/20 
WÓJTA GMINY NOWINKA 

z dnia 31 marca 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowinka na 2020 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869 z późn. zm.) oraz § 9 pkt 1 i § 10 Uchwały Nr X/69/19 Rady Gminy Nowinka z dnia 19 grudnia 
2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowinka na 2020 rok, Wójt Gminy Nowinka zarządza co 
następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 47 658,00 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 52 258,00 zł, zmniejszyć plan wydatków budżetowych 
o kwotę  4 600,00 zł – zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 2. 1. Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 14 185 177,85 zł 

z tego : dochody bieżące                       13 441 140,95 zł 

 dochody majątkowe                      744 036,90 zł 

2. Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 15 262 037,76 zł 

z tego : wydatki  bieżące                         13 388 543,95 zł 

 wydatki  majątkowe                      1 873 493,81 zł 

§ 3. Uzasadnienie dokonanych zmian stanowi załącznik Nr 3. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń na okres 14 dni. 

 

  
 

Wójt Gminy Nowinka 
 
 

Teresa Strękowska 

Id: 0226EC18-9D29-4605-B587-2A98DAEFE978. Przyjęty Strona 1



Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2020 rok
Rodzaj: Własne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 271 150,00 4 831,00 275 981,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 47 000,00 4 831,00 51 831,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

47 000,00 4 831,00 51 831,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 34 690,00 34 690,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 34 690,00 34 690,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

0,00 34 690,00 34 690,00

Razem: 10 159 523,90 39 521,00 10 199 044,90

Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 620,00 7 932,00 8 552,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 7 932,00 7 932,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 7 932,00 7 932,00

855 Rodzina 3 938 000,00 205,00 3 938 205,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 205,00 205,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 205,00 205,00

Razem: 3 977 995,95 8 137,00 3 986 132,95

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 13/20

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 31 marca 2020 r.

Id: 0226EC18-9D29-4605-B587-2A98DAEFE978. Przyjęty Strona 1



Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Administracja publiczna 2 068 139,00 0,00 2 068 139,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 864 878,00 0,00 1 864 878,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 78 000,00 -4 600,00 73 400,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 5 000,00 4 600,00 9 600,00

Pomoc społeczna 761 590,00 4 831,00 766 421,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 72 000,00 4 831,00 76 831,00

3110 Świadczenia społeczne 72 000,00 4 831,00 76 831,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 16 000,00 34 690,00 50 690,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 7 000,00 34 690,00 41 690,00

3240 Stypendia dla uczniów 7 000,00 34 690,00 41 690,00

11 006 383,81 39 521,00 11 045 904,81

Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz sądownictwa

620,00 7 932,00 8 552,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 7 932,00 7 932,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 2 113,00 2 113,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 361,32 361,32

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia
Osób Niepełnosprawnych

0,00 38,22 38,22

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 400,00 1 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 785,74 3 785,74

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 100,00 100,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 133,72 133,72

Rodzina 3 938 000,00 205,00 3 938 205,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 205,00 205,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 170,30 170,30

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 30,53 30,53

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia
Osób Niepełnosprawnych

0,00 4,17 4,17

3 977 995,95 8 137,00 3 986 132,95Razem:

855

Dział

751

854

Razem:

Rodzaj:Zlecone

852

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2020 rok
Rodzaj:Własne

Dział
750

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 13/20

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 31 marca 2020 r.

Id: 0226EC18-9D29-4605-B587-2A98DAEFE978. Przyjęty Strona 1



Uzasadnienie dokonanych zmian

Zmiany w planie dochodów:

Plan dochodów budżetowych został zwiększony o kwotę 47 658,00 zł.

Dochody: Własne

W dziale Pomoc społeczna zwiększono plan o kwotę 4 831,00 zł z tytułu dotacji na rządowy
program „Posiłek w szkole i w domu” - zgodnie z pismem Wojewody Podlaskiego FB-II.3111.92.2020.WM
z dnia 11.03.2020 r.

W dziale Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększono plan o kwotę 34 690,00 zł z tytułu
dotacji na dofinasowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów - zgodnie z
pismem Wojewody Podlaskiego FB-II.3111.118.2020.AKP z dnia 30.03.2020 r.

Dochody: Zlecone

W dziale Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa zwiększono plan o kwotę 7 932,00 zł z tytułu dotacji na wybory Prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej - zgodnie z pismem Krajowego Biura Wyborczego DSW-802-7/20 z dnia 25.02.2020 r.

W dziale Karta Dużej Rodziny zwiększono plan o kwotę 205,00 zł z tytułu dotacji na obsługę
związaną z przyznaniem KDR - zgodnie z pismem Wojewody Podlaskiego FB-II.3111.76.2020.WM z dnia
18.02.2020 r.

Plan dochodów po dokonanych zmianach wynosi 14 185 177,85 zł.

Zmiany w planie wydatków:

Plan wydatków budżetowych został zwiększony o kwotę 52 258,00 zł i zmniejszony o kwotę
4 600,00 zł.

Wydatki: Własne

W dziale Administracja publiczna zastosowano przesunięcie środków w kwocie 4 600,00 zł z
dodatkowego wynagrodzenia rocznego na podatek od towarów i usług – VAT.

W dziale Pomoc społeczna zwiększono plan o kwotę 4 831,00 zł z przeznaczeniem na dożywianie
w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”.

W dziale Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększono plan o kwotę 34 690,00 zł na wypłatę
świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów – stypendia dla uczniów.

Wydatki: Zlecone

W dziale Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa zwiększono plan o kwotę 7 932,00 zł z przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie
wyborów na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

W dziale Karta Dużej Rodziny zwiększono plan o kwotę 205,00 zł z przeznaczeniem na wydatki
związane z przyznaniem Kart Dużej Rodziny.

Plan wydatków po dokonanych zmianach wynosi 15 262 037,76 zł.

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 13/20

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 31 marca 2020 r.

Id: 0226EC18-9D29-4605-B587-2A98DAEFE978. Przyjęty Strona 1




